
OBJEDNATEL 
Teplárna Písek, a.s. 

„Dodávka kotelny na biomasu v areálu Teplárny Písek“ 
Smlouva o dílo 

Příloha 7 – Školení 

ZHOTOVITEL 
POLATA s.r.o. 

Ev. č.: 5-2020 Ev. č.: 20001/0702020 
 

Strana: 1 / 2 

PŘÍLOHA 7 

ŠKOLENÍ 
  



OBJEDNATEL 
Teplárna Písek, a.s. 

„Dodávka kotelny na biomasu v areálu Teplárny Písek“ 
Smlouva o dílo 

Příloha 7 – Školení 

ZHOTOVITEL 
POLATA s.r.o. 

Ev. č.: 5-2020 Ev. č.: 20001/0702020 
 

Strana: 2 / 2 

Příloha 7 uvádí požadavky OBJEDNATELE na rozsah a provedení školení v rámci realizace DÍLA. 

1. ZHOTOVITEL zajistí/provede zaškolení zaměstnanců OBJEDNATELE nutných pro obsluhu a 
údržbu DÍLA a to minimálně v rozsahu: 
Profese    počet  
technik    8 
operátor kotle   8 
provozní elektrikář  5 
provozní zámečník  4 

strojní údržba   5 
elektro údržba   3 
mechanik MaR   5 
obsluha čelního nakladače 10 
Pro oblast SKŘ bude dále ZHOTOVITELEM zajištěno/provedeno programátorské školení na 
všechny typy dodaných systémů, školení orientace ve všech typech dokumentace, a to pro 
3 osoby. 

2. ZHOTOVITEL souhlasí s tím, že OBJEDNATEL může na kterékoliv z výše uvedených kurzů 
školení nominovat zástupce třetích organizací, které využívá nebo bude využívat v průběhu 
přípravy a realizace DÍLA a při jeho budoucím provozu a údržbě.  

3. Zaměstnanci OBJEDNATELE budou vyškoleni tak, aby byli schopni zvládat veškeré úkoly 
vyplývající z jejich pracovního zařazení v souvislosti s provozem, obsluhou a údržbou DÍLA 
což bude stvrzeno protokolem o proškolení. 

4. Kursy pro jednotlivé skupiny budou zvoleny tak, aby obsáhly veškerou problematiku 
nasazené techniky s ohledem na jejich činnost v souvislosti s DÍLEM. Školení směnových 
zaměstnanců musí proběhnout ve skupinách podle směn. 

5. Jednotlivý kurz nebude mít více než 10 účastníků, výuka bude trvat max. 8 hodin denně 
s nutnými přestávkami. 

6. Náklady spojené se zaškolením jsou zahrnuty do SMLUVNÍ CENY. Školení bude prováděno 
přednostně v sídle Teplárny Písek, a.s. a výuka bude probíhat v českém jazyce, případné 
kvalifikované překladatele zajistí ZHOTOVITEL. 

7. Pokud bude nutné s ohledem na řešení technologie a dodávky zařízení provést školení 
zaměstnanců OBJEDNATELE mimo sídlo Teplárny Písek, a.s., zajistí toto školení ZHOTOVITEL 
na své náklady. V tomto případě uhradí OBJEDNATEL svým zaměstnancům stravné a 
kapesné, případné náklady na ubytování a cestovné do a z místa školení. 

8. Školení provede a ukončí ZHOTOVITEL nejpozději 14 dnů před zahájením UVÁDĚNÍ DO 
PROVOZU (přípravy ke KOMPLEXNÍMU VYZKOUŠENÍ). 

9. Účastníci školení obdrží od ZHOTOVITELE veškeré školicí materiály v českém jazyce, a to 
v termínu minimálně 15 dnů před zahájením školení. Pro školení obsluh musí být k dispozici 
v dostatečném předstihu předpis pro provoz a údržbu zařízení a příručka operátora. 

10. Dále jako součást přípravy pro budoucí provoz a údržbu DÍLA, budou mít vybraní 
zaměstnanci OBJEDNATELE možnost (po domluvě ZHOTOVITELE a OBJEDNATELE), být 
přítomni s pracovníky ZHOTOVITELE při montáži a UVÁDĚNÍ DÍLA DO PROVOZU, a to bez 
jakýchkoliv dalších finančních požadavků ZHOTOVITELE. 


